
 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.16 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

 
 

 

 

 

Prot.   2828                                                      Registro Generale n. 12      
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 12 del 10.09.2021 

Oggetto: Ordinanza di divieto di transito temporaneo su Strada Comunale “CONTRADA CUMA”  

per lavori di rifacimento condotta idrica.  

 

L'anno 2021 addì 10 del mese di Settembre, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni, 
 
Considerati i lavori di rifacimento della condotta idrica in C.da Cuma da parte di CIIP s.p.a. ; 
Vista la richiesta di CHIUSURA STRADA  fatta pervenire dalla ditta MANNOCCHI LUIGINO 

SRL UNIPERSONALE in data 10/09/2021 prot. 2823,  a partire dal giorno 13/09/2021, dalle ore 07.00 
sino a fine lavori;  

Vista la necessità di permettere un regolare e sicuro svolgimento dei lavori stessi ed evitare 
così pericoli per la circolazione di persone e di veicoli;  

Considerate le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si 
svolge;  

Dato atto del vigente Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
Dato atto del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Ravvisata, conseguentemente, la necessità di tutelare, al meglio, nella zona suddetta, i 

movimenti di pedoni e l’ordine pubblico;  
ORDINA  

 
DISPONE 

 Che l’apposizione e cura della segnaletica e cura della viabilità saranno a carico della richiedente 
ditta Mannocchi Luigino srl come sopra identificata;  

In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone di dare pubblicità alla seguente ordinanza 
mediante collocazione di opportuna segnaletica stradale; 

Alla scadenza del presente provvedimento si provvederà al ripristino della circolazione stradale come 
da espresso provvedimento del Sindaco.  

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.  
Al divieto possono derogare:  

- Veicoli in servizio di polizia, protezione civile e soccorso;  
- Veicoli in servizio della ditta Tecnocondotte di Comini Albino e Fausto srl –su per l’ultimazione dei lavori;  
- Veicoli in servizio ai residenti i via Crocefisso dal civico n. 01 fino all’intersezione co S.P. 55  

In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per 
violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona;     

o in alternativa 
         entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199. 
          In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.        
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Sindaco 
Dott Gianmario Borroni 

 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO in entrambi i sensi di marcia su S.C. “CUMA” a partire DALLE ORE 07,00 DI 

LUNEDI’ 13 SETTEMBRE 2021 FINO AL TERMINE DEI LAVORI  

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0002828 del 10-09-2021 partenza Cat. 2 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it

